Департамент здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от --^/декабря 2019 г. № У-Р/У
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня показателей
результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности

при осуществлении контроля
за выполнением коллективных договоров,

соглашений

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.05.2016 № 934-р, постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 30.10.2017 № 327-п «Об утверждении Методики
оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной
деятельности в Ненецком автономном округе»:

1. Утвердить Перечень показателей результативности и эффективнос|ги
контрольно-надзорной деятельности при осуществлении контроля
за выполнением коллективных договоров, соглашений согласно
Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа С.А. Свиридов

Приложение
к распоряжению Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от ■ £ * .12.2019 №
«Об утверждении перечня показателей
результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности при
осуществлении контроля за выполнением
коллективных договоров, соглашений»

Перечень
показателей результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности при осуществлении контроля
за выполнением коллективных договоров, соглашений

Наименование органа исполнительной власти: Департамент здравоохранения, труда и  социальной защ иты населения Ненецкого автономного округа

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: контроль за выполнением коллективных договоров, соглашений (реестровы й номер 8300000010000078593)

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: наруш ение требований трудового законодательства

Ц ели контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение наруш ений, связанных с невыполнением коллективных договоров, соглашений.

номер ------- f t v i T i m v n  1 c i p x i i i —базовое целевые— -источник дан ны х для сведения о

2

(индекс)
показател

я

показателя (интерпретация
значений)

значение
показателя

по
состоянию

на
01.01.2018

сопоставления
показателей

значения
показателей

(для ключевых
показателей)

определения значения
показателя

докум ентах
стратегического
планирования,

содерж ащ их
показатель (п ри

его наличии)

Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражаю щийся в м иним изации причинения им вред а
(ущ ерба)

А.З Количество
выявленных
наруш ений

обязательных
требований при

реализации
коллективных

договоров,
соглаш ений

Вн=Н1+Н2+Нп Вн-количество
выявленных
нарушений;

Нп-выявленные
наруш ения

0 нет 0 Д анны е результатов
проверок,

проведенны х в рамках
государственного

контроля и  надзора в
отчетны й  период

Сведения
отсутствую т

Индикативные показатели

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема
потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В .2.1 Количество
проведенны х
контрольно
надзорных

мероприятия

Показатель
учитывает
суммарное
количество

мероприятия,
проведенных в

отнош ении
работодателей

26 нет А кты  проверок Сведения
отсутствую т

В.2.2 Доля работодателей,
допустивш их

нарушение
обязательных

Р=П п/О п х 100% Р-доля
работодателей,
допустивш их

наруш ения

0 нет
-

М атериалы  и отчеты
проверок. Ежегодны й

д о к л ад  об
-----осущ ествлении------

Сведения
отсутствую т

3

требований
трудового

законодательства

обязательных
требований;

Пп-количество
работодателей,
допустивш их

нарушение
обязательных

требований
трудового

законодательства
Оп-общее

количество
проверенных

работодателей

государственного
контроля

В.2.7. Доля заявлений
(обращений) с

указанием фактов
нарушений,

поступивших от
физических и

юридических лиц,
сообщ ений органов

государственной
власти, местного
самоуправления,
средств массовой

информации с
указанием фактов

нарушений

Р=Пп/Оп х 100% P -доля заявлений
(обращ ений)
с указанием
фактов
нарушений,
поступивш их от
физических и
юридических
лиц, сообщений
органов
государственной
власти, местного
самоуправления,
средств массовой
информации с
указанием
фактов
наруш ений;
П п-количество
заявлений
(обращ ений) с
указанием
фактов
наруш ений;

0 нет М атериалы и отчеты
проверок. Ежегодный

доклад об
осущ ествлении

государственного
контроля

Сведения
отсутствую т

4

Оп-общее
количество
поступивших
заявлений
(обращений)

в.з Индикативные показатели, характеризую щие параметры проведенных мероприятий

В.3.1 Проверки

В .З .1.1 О бщ ее количество
проверок

П в=П 1+П 2+Ш Пв-общее
количество

проведенных
проверок;

Пп-проведенная
проверка

26 нет М атериалы  и отчеты
проверок. Ежегодный

д о кл ад  об
осущ ествлении

государственного
контроля, отчет по

форме ф едерального
статистического
наблю дения 1-

контроль

Сведения
отсутствую т

В .З .1.2 О бщ ее количество
плановых проверок

ППР=ППР 1=ППР2+ППп ППР-общее
количество
плановых
проверок;

П Пп-
проведенная

проверка

26 нет П лан проверок,
еж егодны й д оклад  об

осущ ествлении
государственного

контроля, отчет  по
форме ф едерального

статистического
наблю дения 1-

контроль

Сведения
отсутствую т

В .З. 1.2 О бщ ее количество
внеплановых

проверок

О КВП=ВП 1 +ВП2+ВПп ОКВП-общее
количество

внеплановых
проверок;

В Пп -
проведенная

проверка

0 нет М атериалы  и отчеты
проверок. Ежегодны й

д о к л ад  об
осущ ествлении

государственного
контроля

Сведения
отсутствую т

В .З .8

5

требован и й

В .3.8.1 К оличество
п роведен н ы х

п роф и лакти чески х
м ероп ри яти й

О К П П М = П М  1+П М 2
+П М п

О К П П М -об щ ее
коли чество

п роведен н ы х
проф и лакти ческ
их м ероп ри яти й ;

П М п-
п роф и лакти ческо

е м ероп ри яти е

4 н ет М атери алы  и  отчеты
п роверок . Е ж егод н ы й

д ок л ад  об
осущ ествлен и и

государствен н ого
контроля

С вед ен и я
о тсутствую т

В .4 И н ди кати вн ы е показатели, характери зую щ и е объем  задей ствован н ы х  трудовы х , м атери ал ьн ы х  и ф и н ан совы х  ресурсов

В .4.2 К оличество  ш татн ы х
единиц, всего

5 человек н ет Ш татн ое расписание,
еж егод н ы й  доклад  об

осущ ествлен и и
государствен н ого

кон троля

С вед ен и я
отсу тству ю т

В .4.3 К оличество  ш татны х
единиц, в

долж н остны е
обязан н ости  которы х
вход и т вы полнение

кон трол ьн о
надзорн ы х ф ункций

5 человек н ет М атериалы  и отчеты
проверок. Е ж егодн ы й

д ок л ад  об
осущ ествлен и и

государствен н ого
контроля

С вед ен и я
о тсутствую т